

Kulturnämnden

## **Yttrande över förslag till detaljplan för Kontor Uddvägen, Sicklaön 346:1**

### **Förslag till beslut**

Kulturnämnden tillstyrker förslaget till detaljplan för Kontor Uddvägen, Sicklaön 346:1 under förutsättning att konstnärlig gestaltning integreras i den fortsatta planeringen i enlighet med kommunens beslut om Öppna konsten.

### **Sammanfattning**

Enligt det aktuella förslaget till detaljplan planeras området bland annat utgöra en entré till Nacka och skapa en representativ stadslig front mot omgivande gaturum. Samtidigt ska den nya gestaltningen skapa en attraktiv innovationsmiljö, anknyta till industritraditionen på platsen och förstärka sambanden med omgivande områden. Trots detta saknas en planering för konstnärlig gestaltning i enlighet med kommunens beslut om Öppna konsten.

Med hjälp av konst kan områdets attraktion öka, de kulturhistoriska banden förstärkas, och den upplevda tryggheten och trivseln öka. Utöver detta kan upplevelsen av en entré och förbindelserna med omgivande stadsbyggnadsprojekt bli tydligare med hjälp av konst. Kultur- och utbildningsenheten föreslår därför att kulturnämnden tillstyrker förslaget till detaljplan för Kontor Uddvägen, Sicklaön, under förutsättning att konstnärlig gestaltning integreras i den fortsatta planeringen i enlighet med kommunens beslut om Öppna konsten.

### **Ärendet**

Ett förslag till detaljplan för Kontor Uddvägen, Sicklaön har tagits fram med syfte att möjliggöra ny bebyggelse för bland annat kontor och handel. Planområdet ligger på västra Sicklaön, i området kring Fanny udde, mellan Hammarby sjöstad och Sickla köp kvarter. Byggnaderna ska förädla området med ett stadsmässigt kvarter och en välkomnande entré till Nacka. Områdets kontakt och samspel med kringliggande miljöer och pågående projekt, såväl i Hammarby sjöstad som i Sickla, är av stor vikt och beaktas i planeringen för att uppnå en sammanhängande och fungerande stadsdel.



## Regionplan och översiktplan

I den regionala utvecklingsplanen för Stockholm (RUFSS 2010) pekas västra Sicklaön ut som del av den centrala regionkärnan. Detta befästs i gällande översiktsplan *Hållbar framtid i Nacka* (2012), där kommundelen ifråga innefattas av stadsbyggnadsstrategin ”Skapa en tätare och mer blandad stad på västra Sicklaön”. Planförslaget går i linje med översiktsplanens intentioner.

Visionen är att denna del av Sickla ska bli en hållbar stadsdel genom att ta tillvara områdets unika förutsättningar med natur, skärgårdskontakt och närhet till Stockholms innerstad. Det kulturhistoriska arvet och befintliga verksamheter är en förutsättning för områdets framtid. Stadsdelen ska tilltala en mångfald av människor att bo, arbeta, utvecklas och vara i. I kvalitets- och gestaltungsförslaget anges bland annat att området ska vara en attraktiv innovationsmiljö för de som bor, besöker och verkar i Sickla.

## Kulturhistoriska intressen

Planens utbredning ligger inte inom område av riksintresse för kulturmiljövården. Inga kända fornlämningar berörs av projektet. Däremot omges fastigheten av två enskilda byggnader av kulturhistoriskt intresse, utpekade ibland annat kommunens kulturmiljöprogram. De berörs inte av projektet direkt, men har anknytning till platsens historia och har värden för närmiljön. De aktuella byggnaderna är sommarnöjet Fanny udde som byggdes 1877, samt en f.d. färgfabrik, kallad Klinten, med sin karaktärsfulla färgsättning från 1950-talet.

## Kultur- och utbildningsenhetens synpunkter

I det kulturpolitiska programmet betonas kulturarven och att samhällsplaneringen ska präglas av en helhetssyn där de kulturella resurserna och de estetiska aspekterna beaktas. I enlighet med kommunens strategi och vision för arbetet med offentlig konst ska ”Konsten bjuda in, beröra och berika människor och mötesplatser”. Med hjälp av konst kan områdets attraktion öka, de kulturhistoriska banden förstärkas, och den upplevda tryggheten och trivseln öka. Dessutom kan upplevelsen av en entré och förbindelserna med omgivande stadsbyggnadsprojekt bli tydligare med hjälp av konst.

Mot bakgrund av ovanstående synpunkter föreslår kultur- och utbildningsenheten att kulturnämnden tillstyrker förslaget till detaljplan för Kontor Uddvägen, Sicklaön 346:1, under förutsättning att konstnärlig gestaltning integreras i den fortsatta planeringen i enlighet med kommunens beslut om Öppna konsten.

## Bilagor

1. Detaljplan för Kontor Uddvägen, Sicklaön 346:1

Anna Hörnsten  
Kulturexpert  
Kultur- och utbildningsenheten